
 

 
 

 IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 
 
 

 
 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 

 
 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 
a) ...................................................................................... 

 

 
b) ...................................................................................... 

 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  
za spíše dobrou, ................................................................................ 2  

ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 
 
 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  

dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  

špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  
 
 

 
 

 
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 
 

 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 3. – 12. 3. 2018 BŘEZEN  
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   



Strana: 2 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte, prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q)hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze)?“       1   2   3   4   9  
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ........................................................... 1 => PV.4  

spíše ano, .................................................................. 2 => PV.4   
spíše ne, ................................................................... 3 => PV.4   

rozhodně ne, .............................................................. 4 => PO.45a (str.3)  

nebo nevíte?“ ............................................................. 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ................................................ 8 => PO.45a (str.3)  

 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 

1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE 
VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 
 

........................................................................................................... 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU KONKRÉTNÍ 
STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany  

  byste zvažoval?“ 
 

 
 

a) ................................................................................................... 
 

 

b) ................................................................................................... 
 
 

 
 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU 

STRANU 

PV.112 „Cítíte se této straně 
velmi blízko, ..................................................................................... 1  
celkem blízko, ................................................................................... 2  

ne moc blízko?“.................................................................................. 3  
NEVÍ...................................................................................................... 9  

 

 

 

 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 
Zcela jistý, ..................................................... 1 => PO.45a (str.3)  

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191 (str.3)  

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191 (str.3)  

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191 (str.3)  

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191 (str.3)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 3 

 
 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 
OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  
 strany byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 

 

 
 

 
 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  
spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  

spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

„Nyní se budeme věnovat dalšímu tématu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.30 
 

PI.30 „Jak byste zhodnotil dosavadní působení Miloše Zemana v prezidentském úřadě?  

VELMI DOBŘE SPÍŠE DOBŘE SPÍŠE ŠPATNĚ VELMI ŠPATNĚ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Plní funkce svěřené mu Ústavou? 1   2   3   4   9  

b) Dbá o vážnost a důstojnost úřadu? 1   2   3   4   9  

c) Reprezentuje ČR v zahraničí? 1   2   3   4   9  

d) Ovlivňuje vnitropolitický život? 1   2   3   4   9  

e) Je v kontaktu s občany a zná jejich problémy? 1   2   3   4   9  

f) Působí jako autorita u občanů?“ 1   2   3   4   9  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.19 

OV.19 „Následující otázka se bude týkat lidského soužití. V seznamu, který máte 
před sebou, jsou vypsány různé skupiny lidí. Můžete, prosím, vybrat všechny ty, 

které byste nechtěl mít za sousedy? 

NECHTĚL BY MÍT ZA SOUSEDY NEZMÍNIL NEVÍ 

1 2 9 

a) Lidé jiného náboženského přesvědčení, 1   2    9  

b) lidé jiné barvy pleti, 1   2    9  

c) tělesně handicapovaní lidé, 1   2    9  

d) lidé závislí na drogách, 1   2    9  

e) chudí lidé, 1   2    9  

f) mladí lidé, 1   2    9  

g) lidé jiného politického přesvědčení, 1   2    9  

h) lidé s homosexuální orientací, 1   2    9  

i) staří lidé, 1   2    9  

j) lidé s kriminální minulostí, 1   2    9  

k) psychicky nemocní lidé,  1   2    9  

l) lidé závislí na alkoholu, 1   2    9  

m) bohatí lidé, 1   2    9  

n) kuřáci, 1   2    9  

o) cizinci žijící v ČR.“ 1   2    9  
 

 

 

 

 

 



Strana: 4 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8 

PO.8 „Řekněte, prosím, důvěřujete, nebo nedůvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) soudům, 1   2   3   4   9  

b) policii ČR, 1   2   3   4   9  

c) armádě, 1   2   3   4   9  

d) tisku, 1   2   3   4   9  

e) televizi, 1   2   3   4   9  

f) rádiu, 1   2   3   4   9  

g) odborům, 1   2   3   4   9  

h) církvím, 1   2   3   4   9  

i) neziskovým organizacím, 1   2   3   4   9  

j) bankám, 1   2   3   4   9  

k) internetu, 1   2   3   4   9  

o) výzkumům veřejného mínění?“ 1   2   3   4   9  
 

 

„A nyní další téma.“ 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.11 

OV.11 „Jak byste pomocí této škály označil svůj vztah ke skupinám obyvatelstva 

žijícím na území České republiky?  

VELMI 

SYMPATIČTÍ 

SPÍŠE 

SYMPATIČTÍ 

ANI SYMPATIČTÍ, 

ANI NESYMPATIČTÍ 

SPÍŠE 

NESYMPATIČTÍ 

VELMI 

NESYMPATIČTÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Slováci,  1   2   3   4   5   9  

b) Poláci, 1   2   3   4   5   9  

c) Rusové,  1   2   3   4   5   9  

d) Němci, 1   2   3   4   5   9  

e) Romové, 1   2   3   4   5   9  

f) Ukrajinci, 1   2   3   4   5   9  

g) Maďaři, 1   2   3   4   5   9  

h) Češi, 1   2   3   4   5   9  

i) Bulhaři, 1   2   3   4   5   9  

j) Vietnamci, 1   2   3   4   5   9  

k) Rumuni, 1   2   3   4   5   9  

l) Řekové,  1   2   3   4   5   9  

m) Židé, 1   2   3   4   5   9  

n) Srbové, 1   2   3   4   5   9  

o) Albánci,  1   2   3   4   5   9  

p) Číňané, 1   2   3   4   5   9  

q) Arabové.“ 1   2   3   4   5   9  
 

OV.44 „Cizinci by se v ČR podle Vás měli 

co nejvíce přizpůsobit našim životním zvyklostem, .................................... 1  

částečně se přizpůsobit našim životním zvyklostem, ................................. 2  

měli by mít možnost žít zcela podle svých životních zvyklostí?“.................... 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 



Strana: 5 

 

OV.43 „Cizinci by podle Vás v ČR 

neměli mít vůbec možnost dlouhodobě pobývat, ....................................... 1  

měli mít možnost dlouhodobě pobývat jen za určitých podmínek, ............... 2  

měli mít možnost pobývat bez omezení?“ ............................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

OV.45 „Představují, nebo nepředstavují občané jiných národností, kteří k nám 

přišli v posledních letech, problém 

ANO,  

PŘEDSTAVUJÍ 

NE,  

NEPŘEDSTAVUJÍ 

NETÝKÁ SE  

(V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ CIZINCI NEŽIJÍ) 
NEVÍ 

1 2 8 9 

a) v rámci celé České republiky, 1   2   -   9  

b) v místě Vašeho bydliště?“ 1   2   8   9  

 

OV.47 „Máte přátele nebo známé mezi cizinci, kteří dlouhodobě pobývají v ČR? 

Ano, ................................................................................................ 1   

ne.“................................................................................................. 2   

NEVÍ ............................................................................................... 9   

 

OV.110 „Domníváte se, že každému, kdo má v úmyslu přijít do České republiky a 

žít zde, by to mělo být umožněno? 
Rozhodně ano, ..................................................................................... 1  

spíše ano, ............................................................................................ 2  

spíše ne, ............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“ ...................................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

OV.186 „Domníváte se, že v současné době žije cizinců na území České republiky 

příliš mnoho,..................................................................................... 1  

přiměřeně, ....................................................................................... 2  

příliš málo.“ ...................................................................................... 3  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.168a 

OV.168a „Souhlasíte, či nesouhlasíte s tím, aby Česká republika umožňovala 

pobyt cizincům kvůli: 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

NESOUHLASÍ 
ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) sloučení rodiny, 1   2   3   4   9  

b) podnikání, 1   2   3   4   9  

c) zaměstnání, 1   2   3   4   9  

d) kvůli tomu, že se jim tady líbí, chtějí tady žít, 1   2   3   4   9  

e) studiu a praxi, 1   2   3   4   9  

f) pronásledování ve své zemi z náboženských, rasových, 

politických a podobných důvodů, 
1   2   3   4   9 

 

g) kvůli válce, hladomoru, přírodním katastrofám v jejich zemi?“ 1   2   3   4   9  

 

 

 

 

 



Strana: 6 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.184 

OV.184 „Řekněte, nakolik souhlasíte, či nesouhlasíte s následujícími výroky. 

Cizinci pobývající dlouhodobě v České republice... 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, 

ANI NESOUHLAS 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) obohacují naši vlastní kulturu, 1   2   3   4   5   9  

b) zvyšují celkovou nezaměstnanost, 1   2   3   4   5   9  

c) jsou příčinou nárůstu kriminality, 1   2   3   4   5   9  

d) přispívají k řešení problému stárnoucí populace, 1   2   3   4   5   9  

e) znamenají zdravotní riziko (šíření nemocí), 1   2   3   4   5   9  

f) přispívají k rozvoji hospodářství, 1   2   3   4   5   9  

g) ohrožují náš způsob života.“ 1   2   3   4   5   9  
 

 

 
 

„Teď se zaměříme na funkci prezidenta.“ 
 

PI.7 „Věnujme se nyní prezidentovi České republiky podrobněji. Myslíte si, že by 

měly být pravomoci prezidenta rozšířeny, zúženy, nebo by měly zůstat tak, jak 

je tomu nyní? 
Rozšířeny, .......................................................................................... 1  

zúženy, .............................................................................................. 2  

zůstat tak, jak je tomu nyní.“ ................................................................ 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PI.8 „Který z běžně užívaných způsobů volby prezidenta je podle Vás 

nejvhodnější pro Českou republiku? 

Volba parlamentem, tj. poslanci a senátory současně, ............................... 1  
volba širším shromážděním volitelů (např. poslanci, senátory a krajskými 

zastupiteli), ........................................................................................ 

 

2 

 

nebo volba všemi voliči?“ ....................................................................... 3  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PI.9 „Jaký typ osoby je podle Vás obecně nejvhodnější pro vykonávání funkce 

prezidenta? 
Člověk, který nikdy nebyl v politice, ........................................................ 1  

politik, který není členem žádné strany, .................................................. 2  
člen politické strany, ............................................................................. 3  

předseda politické strany, ..................................................................... 4  

na tom nezáleží?“ ................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

PI.10 „Jaké postavení má mít prezident vůči vládě? 

Prezident nemá zasahovat do činnosti vlády, ............................................ 1  

prezident má v omezené míře zasahovat do činnosti vlády, ........................ 2  

prezident má řídit činnost vlády?“ ........................................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PI.11 „Jak má podle Vás prezident jmenovat vládu? 

Má jmenovat všechny ministry na základě vlastního uvážení, ...................... 1  

má jmenovat všechny ministry na základě doporučení budoucího premiéra,.. 2  

nemá jmenovat ministry vlády – to má být v kompetenci někoho jiného?“.... 3  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

 

 

 



Strana: 7 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.12. 

PI.12 „Domníváte se, že prezident ČR má mít pravomoc 

ANO, 
SAMOSTATNĚ 

ANO, ALE JEN SE SOUHLASEM JINÉ 
POLITICKÉ INSTITUCE 

NE NEVÍ 

1 2 3 9 

a) udělit amnestii, milost či zmírnit trest odsouzeným osobám, 1    2    3    9  

c) zastavit soudní řízení proti obviněným, 1    2    3    9  

g) jmenovat a odvolávat rektory veřejných vysokých škol a 
jmenovat profesory, 

1    2    3    9 
 

h) propůjčovat a udělovat státní vyznamenání?“ 1    2    3    9  
 

 
 
 

PI.13 „Za jakých okolností  má mít prezident pravomoc rozpustit Poslaneckou 

sněmovnu a vypsat nové volby? 

Nikdy, ................................................................................................. 1  
jen ve výjimečných případech vymezených Ústavou, ................................. 2  

kdykoli sám rozhodne, že to politická situace vyžaduje.“ ............................ 3  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PI.14 „Má mít prezident pravomoc odmítnout parlamentem přijatý zákon (tzv. 

právo veta)? 
Ano, s konečnou platností, .................................................................... 1  
ano, ale parlament by měl mít možnost toto veto přehlasovat početnější 

většinou,......................................................................................... 
2 

 

ne, prezident nemá mít tuto pravomoc.“ ................................................ 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PI.16 „Jak má podle Vás prezident jmenovat členy Bankovní rady České národní banky? 
Má jmenovat všechny členy i guvernéra na základě vlastního uvážení, ......... 1  

má jmenovat členy Bankovní rady na základě svého uvážení a guvernéra 

ČNB se souhlasem předsedy vlády, ........................................................ 2 

 

má jmenovat pouze část členů (například třetinu, zbytek by byl jmenován 
jinými ústavními činiteli), ...................................................................... 3 

 

nemá jmenovat členy Bankovní rady.“ .................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

PI.17 „Jak má podle Vás prezident jmenovat soudce Ústavního soudu? 

Má jmenovat všechny ústavní soudce na základě vlastního uvážení, ............ 1  
má jmenovat všechny ústavní soudce se souhlasem některého z vysokých 

ústavních činitelů (např. premiéra, nebo předsedy některé z komor 
parlamentu), ...................................................................................... 

 

 
2 

 

má jmenovat pouze část ústavních soudců, například třetinu, zbytek by byl 
jmenován jinými ústavními činiteli, ........................................................ 

 
3 

 

nemá jmenovat soudce Ústavního soudu.“ ............................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

PI.19 „Jaké postavení má mít prezident v oblasti zahraniční politiky? 

Prezident  se nemá angažovat v oblasti zahraniční politiky. ......................... 1  
Prezident se může angažovat v oblasti zahraniční politiky, ale nesmí 

překračovat oficiální směr, který udává vláda a ministerstvo zahraničí......... 

 

2 

 

Prezident má aktivně vystupovat v oblasti zahraniční politiky nezávisle na 
vládě. ................................................................................................ 

3 
 

Prezident má řídit českou zahraniční politiku.“ .......................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  



Strana: 8 

 

PI.41 „Má podle Vás prezident republiky zasahovat do řešení konkrétních 

problémů, nebo se má spíše věnovat obecnějším otázkám politické kultury, 
morálky a podobně? 

Měl by se trvale věnovat i řešení konkrétních otázek, ................................ 1  
měl by se jim věnovat, ale jen ve výjimečných případech, ......................... 2  

nebo by se měl věnovat obecnějším otázkám morálky a podobně?“............. 3  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

„Teď se budeme věnovat dalšímu tématu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU KB.1. 

KB.1 „Jak je pro Vás důležité žít v zemi, ve které se vládne demokraticky?  

  Vyberte odpověď z této karty, kde 1 je „není to vůbec důležité“ a 10 je  
  „mimořádně důležité“. 

NENÍ TO  
VŮBEC DŮLEŽITÉ 

JE TO MIMOŘÁDNĚ  
DŮLEŽITÉ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU KB.2. 

KB.2 „Mnoho věcí je pro demokracii žádoucích, ale ne všechny jsou zásadními 
znaky demokracie. Řekněte mi, prosím, u každé z následujících věcí, jak 

zásadní znak demokracie podle Vás představuje. Použijte, prosím, tuto kartu, 
kde 1 znamená „vůbec není zásadním znakem demokracie“ a 10 znamená 

„určitě je zásadním znakem demokracie”. 

NENÍ ZÁSADNÍM  

ZNAKEM DEMOKRACIE 

JE ZÁSADNÍM  

ZNAKEM DEMOKRACIE 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

a) Stát zdaňuje bohaté a podporuje chudé. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

b) Církevní hodnostáři mají rozhodující slovo při 

výkladu zákonů. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 

c) Lidé si vybírají své vůdce ve svobodných volbách.“ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU KB.3. 

KB.3 „Prosím, řekněte mi pro každý z následujících výroků, zda dané jednání je  
  vždy ospravedlnitelné, není nikdy ospravedlnitelné, nebo něco mezi tím.  

  Použijte stupnici této karty: 

NIKDY NENÍ 

OSPRAVEDLNITELNÉ 

 JE VŽDY 

OSPRAVEDLNITELNÉ 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

a) Rozvod, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

b) homosexualita, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

c) nevěra, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

d) vyhnout se placení jízdného ve veřejné dopravě, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

e) šidit na daních, když je příležitost, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

f) umělé přerušení těhotenství - interrupce.“ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU KB.4. 

KB.4 „Jak důležitý je Bůh ve Vašem životě? Prosím použijte tuto kartu: 10  

   znamená „je velmi důležitý“ a 1 znamená „vůbec není důležitý“. 

VŮBEC NENÍ 

DŮLEŽITÝ 

 JE VELMI 

DŮLEŽITÝ 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU KB.5. 

KB.5 „Cítíte se být součástí Západu, Východu nebo někde mezi? Vyberte  

  odpověď z této karty, kde 1 je „rozhodně Západu“ a 10 je „rozhodně Východu“. 

ROZHODNĚ 

ZÁPADU 

ROZHODNĚ 

VÝCHODU 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
 

 

 

 

 

„Teď přejdeme k několika otázkám na další téma.“ 
 

 

PD.102 „Které historické události či období v našich dějinách 20. a 21. století 

považujete za klíčové, přelomové nebo nejdůležitější? Uveďte nejvíce tři.“ 
 
 

a) .................................................................................................... 

 
b) .................................................................................................... 

 
c) .................................................................................................... 
 
 

PD.103 „A které z historických událostí zásadním způsobem zasáhly do Vašeho  

  života nebo života Vaší rodiny? Uveďte nejvíce tři.“ 

 
 

a) .................................................................................................... 

 
b) .................................................................................................... 

 
c) .................................................................................................... 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.101a 

PD.101a „Jak hodnotíte následující události, nebo období naší historie? 
 

JE
D

N
O

Z
N

A
Č
N

Ě
 

K
L
A
D

N
Ě
 

S
P
ÍŠ

E
 K

L
A
D

N
Ě
 

N
E
Ž
 

Z
Á
P
O

R
N

Ě
 

S
T
E
JN

Ě
 

K
L
A
D

N
Ě
 J

A
K
O

 

Z
Á
P
O

R
N

Ě
 

S
P
ÍŠ

E
 

Z
Á
P
O

R
N

Ě
 N

E
Ž
 

K
L
A
D

N
Ě
 

JE
D

N
O

Z
N

A
Č
N

Ě
 

Z
Á
P
O

R
N

Ě
 

N
E
V
Í 

1 2 3 4 5 9 

a) Období první Československé republiky (1918 – 1938), 1  2  3  4  5  9  

b) podepsání Mnichovské dohody v roce 1938, 1  2  3  4  5  9  

c) vyhlášení autonomie Slovenska v rámci Československa 
(podzim 1938), 

1  2  3  4  5  9 
 

d) protektorát Čechy a Morava (1939 - 1945), 1  2  3  4  5  9  

e) válečná Slovenská republika - Slovenský štát (1939 – 
1945), 

1  2  3  4  5  9 
 

f) Slovenské národní povstání (1944), 1  2  3  4  5  9  

g) únor 1948 - nastolení komunistického režimu, 1  2  3  4  5  9  

h) padesátá léta 20. století, 1  2  3  4  5  9  

i) šedesátá léta 20. století, 1  2  3  4  5  9  

j) Pražské jaro (leden – srpen 1968), 1  2  3  4  5  9  

k) obsazení Československa vojsky Varšavské smlouvy  

v srpnu 1968, 
1  2  3  4  5  9 

 

l) sedmdesátá a osmdesátá léta 20. století, 1  2  3  4  5  9  



Strana: 10 

 

JE
D

N
O

Z
N

A
Č

N
Ě
 

K
L
A
D

N
Ě
 

S
P
ÍŠ

E
 K

L
A
D

N
Ě
 

N
E
Ž
 

Z
Á
P
O

R
N

Ě
 

S
T
E
JN

Ě
 K

L
A
D

N
Ě
 

JA
K
O

 Z
Á
P
O

R
N

Ě
 

S
P
ÍŠ

E
 Z

Á
P
O

R
N

Ě
 

N
E
Ž
 

K
L
A
D

N
Ě
 

JE
D

N
O

Z
N

A
Č

N
Ě
 

Z
Á
P
O

R
N

Ě
 

N
E
V
Í 

1 2 3 4 5 9 

m) vznik a činnost Charty 77, 1  2  3  4  5  9  

n) Sametová revoluce v listopadu 1989, 1  2  3  4  5  9  

o) vznik samostatné České republiky (1993), 1  2  3  4  5  9  

p) devadesátá léta 20. století, 1  2  3  4  5  9  

r) vstup České republiky do NATO v roce 1999, 1  2  3  4  5  9  

s) vstup České republiky do Evropské unie v roce 2004, 1  2  3  4  5  9  

t) současnost.“ 1  2  3  4  5  9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.105 

PD.105 „A teď Vám přečtu jména osobností spjatých s některými zmíněnými  
  událostmi. U každé z nich mi, prosím, řekněte, zda ji hodnotíte kladně, nebo  

  záporně. Je možné, že v některých případech budete znát jen jméno, nebo  
  nebudete znát ani jméno. I takové odpovědi jsou pro nás užitečné. 

ROZHODNĚ 

KLADNĚ 

SPÍŠE  

KLADNĚ 

ANI KLADNĚ 

ANI 

ZÁPORNĚ 

SPÍŠE 

ZÁPORNĚ 

ROZHODNĚ 

ZÁPORNĚ 

ZNÁ JEN JMÉNO, 

ALE NEUMÍ 

POSOUDIT 

NEZNÁ 

ANI 

JMÉNO 

1 2 3 4 5 8 9 

a) Tomáš Garrigue Masaryk,  1  2  3  4  5   8   9  

b) Milan Rastislav Štefánik,  1  2  3  4  5   8   9  

c) Edvard Beneš,  1  2  3  4  5   8   9  

d) Andrej Hlinka,  1  2  3  4  5   8   9  

e) Vavro Šrobár,  1  2  3  4  5   8   9  

f) Milan Hodža,  1  2  3  4  5   8   9  

g) Antonín Švehla,  1  2  3  4  5   8   9  

h) Alois Rašín,  1  2  3  4  5   8   9  

i) Jiří Stříbrný,  1  2  3  4  5   8   9  

j) František Soukup,  1  2  3  4  5   8   9  

k) Karel Kramář,  1  2  3  4  5   8   9  

l) Konrád Henlein,  1  2  3  4  5   8   9  

m) Karl Hermann Frank,  1  2  3  4  5   8   9  

n) Emil Hácha,  1  2  3  4  5   8   9  

o) Jozef Tiso,  1  2  3  4  5   8   9  

p) Vojtech Tuka,  1  2  3  4  5   8   9  

r) Alexander Mach,  1  2  3  4  5   8   9  

s) Emanuel Moravec,  1  2  3  4  5   8   9  

t) Alois Eliáš,  1  2  3  4  5   8   9  

u) Jan Masaryk,  1  2  3  4  5   8   9  

v) Klement Gottwald,  1  2  3  4  5   8   9  



Strana: 11 

 

ROZHODNĚ 

KLADNĚ 

SPÍŠE  

KLADNĚ 

ANI KLADNĚ 

ANI 

ZÁPORNĚ 

SPÍŠE 

ZÁPORNĚ 

ROZHODNĚ 

ZÁPORNĚ 

ZNÁ JEN JMÉNO, 

ALE NEUMÍ 

POSOUDIT 

NEZNÁ 

ANI 

JMÉNO 

1 2 3 4 5 8 9 

x) Antonín Zápotocký,  1  2  3  4  5   8   9  

y) Antonín Novotný,  1  2  3  4  5   8   9  

z) Ludvík Svoboda,  1  2  3  4  5   8   9  

aa) Alexander Dubček,  1  2  3  4  5   8   9  

bb) František Kriegel,  1  2  3  4  5   8   9  

cc) Josef Smrkovský,  1  2  3  4  5   8   9  

dd) Gustáv Husák,  1  2  3  4  5   8   9  

ee) Vasil Biľak,  1  2  3  4  5   8   9  

ff) Jan Palach,  1  2  3  4  5   8   9  

gg) Václav Havel,  1  2  3  4  5   8   9  

hh) Václav Klaus st.,  1  2  3  4  5   8   9  

ii) Miloš Zeman.“  1  2  3  4  5   8   9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.106 
 

PD.106 „V souvislosti s historickými událostmi se objevují různé názory a 

hodnocení. Přečtu Vám teď několik výroků a Vy mi řekněte, do jaké míry s nimi 
souhlasíte, nebo nesouhlasíte. 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Bylo chybou rozbíjet rakousko-uherskou monarchii. 1  2  3  4   9  

b) Díky vytvoření první Československé republiky Češi přežili 
jako národ. 

1  2  3  4   9 
 

c) První Československá republika byla na svou dobu vzorem 
demokracie a vyspělosti. 

1  2  3  4   9 
 

d) První Československá republika byla spravedlivou vůči všem 
národům a národnostem, které v ní žily. 

1  2  3  4   9 
 

e) Mnichovská dohoda z roku 1938 byla především důsledkem 
selhání našich západních spojenců. 

1  2  3  4   9 
 

f) Mnichovskou dohodu bylo lepší odmítnout a v případě 
napadení bránit Československou republiku i za cenu obětí. 

1  2  3  4   9 
 

g) K Mnichovské dohodě vedly hlavně chyby československých 
politiků ve vnitřní a zahraniční politice. 

1  2  3  4   9 
 

h) Druhá Československá republika v období po Mnichovské 
dohodě je ostudou našich dějin. 

1  2  3  4   9 
 

i) Atentát na Reinharda Heydricha bylo správné rozhodnutí. 1  2  3  4   9  

j) Většina Čechů se za své jednání v období německé okupace 

musí stydět. 
1  2  3  4   9 

 

k) Poválečný odsun německého a maďarského obyvatelstva 

z Československa byl správným řešením. 
1  2  3  4   9 

 

l) Komunistická strana měla v únoru 1948 podporu velké části 

obyvatel, kteří po zklamáních z velké hospodářské krize, 
Mnichovské dohody a německé okupace věřili, že vytvoří lepší 

a spravedlivější společnost. 

1  2  3  4   9 

 

m) Převrat v únoru 1948, jímž se komunisté chopili moci, 

umožnily chyby nekomunistických československých politiků. 
1  2  3  4   9 

 

 



Strana: 12 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

n) Nastolení komunistického režimu v únoru 1948 bylo 
důsledkem toho, jak si vítězné velmoci po 2. světové válce 

rozdělily sféry vlivu v Evropě. 

1  2  3  4   9 
 

o) Čtyři desetiletí vlády komunistické strany přinesly obyvatelům 

Česka rozvoj ekonomiky, vzdělání a životní úrovně. 
1  2  3  4   9 

 

p) Čtyři desetiletí vlády komunistické strany přinesly obyvatelům 

Česka politický útlak, omezení demokracie a svobody. 
1  2  3  4   9 

 

r) V průběhu pražského jara v roce 1968 nešlo o skutečnou 

demokracii, ale pouze o boj dvou frakcí uvnitř KSČ. 
1  2  3  4   9 

 

s) Pražské jaro bylo pokusem o obnovu demokracie v 

socialistickém Československu. 
1  2  3  4   9 

 

t) Reformní komunisté v čele s Alexandrem Dubčekem byli 

politicky naivní. 
1  2  3  4   9 

 

u) Představitelé Československa, kteří byli po obsazení naší 

země vojsky Varšavské smlouvy unesení do Moskvy, konali 
správně, když podepsali tzv. moskevský protokol, aby 
zabránili krveprolití. 

1  2  3  4   9 

 

v) Představitelé Československa, kteří byli po obsazení naší 
země vojsky Varšavské smlouvy unesení do Moskvy, neměli 

podlehnout tlaku sovětského vedení a podepsat tzv. 
moskevský protokol. 

1  2  3  4   9 

 

x) Po srpnu 1968 československé stranické a státní orgány 
neměly jinou možnost a musely dělat jen to, co po nich 

vyžadovalo sovětské vedení.“ 

1  2  3  4   9 
 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.104 

PD.104 „Kdybyste měl zhodnotit své povědomí, znalosti, o následujících 
událostech, kolik byste řekl, že toho o nich víte? 

VÍ PŘESNĚ, CO A 

PROČ SE TEHDY 

DĚLO 

VÍ CELKEM DOBŘE, 

CO A PROČ SE 

TEHDY DĚLO 

VÍ JEN MÁLO O 

TOM, CO A PROČ 

SE TEHDY DĚLO 

VŮBEC NEVÍ, CO A 

PROČ SE TEHDY 

DĚLO 

1 2 3 4 

a) Vznik první Československé republiky v roce 1918. 1   2   3   4    

b) Podepsání Mnichovské dohody v roce 1938. 1   2   3   4    

c) Vznik Protektorátu Čechy a Morava a Slovenského štátu. 1   2   3   4    

d) Únor 1948 a nastolení komunistického režimu. 1   2   3   4    

e) Pražské jaro a obsazení vojsky Varšavské smlouvy v roce 
1968.“ 

1   2   3   4    

 

 

 

 

 

 

 

 

„Nyní se budeme chvíli věnovat internetu.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 

Ano, ................................................................. 1 => OM.33a (str.13)  

ne?“ ................................................................ 2 => PV.1a (str.13)  

NEVÍ ................................................................ 9 => PV.1a (str.13)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 13 

 
  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 
POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbůk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 

jiného místa? 
Častěji než jednou týdně, .................................................................. 1  
méně často, ..................................................................................... 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 
 

 
 

 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 
šel volit, pokud by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Když 1 

představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 
rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 

VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 

VOLIT 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
  
 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.179 
=> pokračujte na EU.178 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD: 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 
 
 
 
 



Strana: 14 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  
  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
(1-10) 

 

 
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 
 

PV.182 „Zúčastnil jste se v říjnu 2017 voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, .......................................................................... 1 => PV.183  
ne, ............................................................................ 2 => PV.153a   

neměl jste volební právo.“ ............................................ 3 => PV.153a  

NEVÍ ......................................................................... 9 => PV.153a  
 

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 
ANO 2011,....................................................................................... 1  

Česká pirátská strana,....................................................................... 2  

ČSSD,.............................................................................................. 3  

KDU-ČSL,......................................................................................... 4  

KSČM,............................................................................................. 5  

ODS,............................................................................................... 6  

SPD,................................................................................................ 7  

Starostové a nezávislí,....................................................................... 8  

Strana svobodných občanů,................................................................ 9  

Strana zelených,............................................................................... 10  

TOP 09,........................................................................................... 11  

jiná strana.“..................................................................................... 12  

NEVÍ............................................................................................... 99  

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU.............................................................. 96  
 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

PV.153a „Ve dnech 26. a 27. 1. 2018 se konalo druhé kolo přímé volby 

prezidenta České republiky. Byl jste volit? 
Ano, ............................................................. 1 => PV.159a  
ne.“ .............................................................. 2 => IDE.10a (str. 15)  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO .................................. 8 => IDE.10a (str. 15)  
NEVÍ............................................................. 9 => IDE.10a (str. 15)  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil?" 
Miloše Zemana, .................................................................................... 1  

Jiřího Drahoše.“ ................................................................................... 2  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 



Strana: 15 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  

NE ..................................................................................................... 2  
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 

v domácnosti ale na Vaše děti.) 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
(1-7) 

 
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

(1-7) 

 

 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 
 
 
 



Strana: 16 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 
 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 
 

 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 

 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

............................................................................ 
 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 

 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 

KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 

V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 


